
Disziplin 1: 5min Namen
Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 06. Mai 2023 in Torgelow

Platz Name Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 39 390,00 390,00 1

2 Susanne Lampe Junioren 33 330,00 330,00 2

3 Lukas Schomann Junioren 24 240,00 240,00 3

4 Elisabeth Carlotta Ewert Junioren 19 190,00 190,00 4

4 Christopher Lindenberg Junioren 19 190,00 190,00 4

6 Wolfgang Fricker Junioren 18 180,00 180,00 6

6 Theodor Meusel Junioren 18 180,00 180,00 6

8 Linus Mäurer Junioren 16 160,00 160,00 8

8 Ceyda Karacan Junioren 16 160,00 160,00 8

13 Elias Filios Junioren 11 110,00 110,00 13

13 Ben Raatschen Junioren 11 110,00 110,00 13

10 Alexander Immel Kinder 13 130,00 130,00 10

11 Kacy Fee Dieffenbacher Kinder 12 120,00 120,00 11

11 Ben Bruhn Kinder 12 120,00 120,00 11

13 Trajan Altmann Kinder 11 110,00 110,00 13

13 Marie-Charlène Althaus Kinder 11 110,00 110,00 13

17 Silas Rafael Holthaus Kinder 10 100,00 100,00 17

17 Jolina Wöstenkötter Kinder 10 100,00 100,00 17

19 Zoe Porath Kinder 8 80,00 80,00 19

20 Radmir Vernik Kinder 4 40,00 40,00 20



Disziplin 2: 5min Zahlen
Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 06. Mai 2023 in Torgelow

Platz Name Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 146 224,96 614,96 1

2 Lukas Schomann Junioren 93 143,30 383,30 3

3 Christopher Lindenberg Junioren 89 137,13 327,13 4

4 Susanne Lampe Junioren 81 124,81 454,81 2

5 Linus Mäurer Junioren 66 101,69 261,69 5

6 Theodor Meusel Junioren 50 77,04 257,04 6

7 Elisabeth Carlotta Ewert Junioren 40 61,63 251,63 7

8 Wolfgang Fricker Junioren 32 49,31 229,31 8

10 Ceyda Karacan Junioren 30 46,22 206,22 9

14 Elias Filios Junioren 22 33,90 143,90 15

20 Ben Raatschen Junioren 5 7,70 117,70 18

9 Trajan Altmann Kinder 31 47,77 157,77 12

10 Jolina Wöstenkötter Kinder 30 46,22 146,22 14

12 Kacy Fee Dieffenbacher Kinder 28 43,14 163,14 11

13 Alexander Immel Kinder 26 40,06 170,06 10

15 Marie-Charlène Althaus Kinder 20 30,82 140,82 16

15 Ben Bruhn Kinder 20 30,82 150,82 13

15 Silas Rafael Holthaus Kinder 20 30,82 130,82 17

15 Radmir Vernik Kinder 20 30,82 70,82 20

19 Zoe Porath Kinder 18 27,73 107,73 19



Disziplin 3: 5min Wörter
Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 06. Mai 2023 in Torgelow

Platz Name Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 63 411,76 1.026,73 1

2 Susanne Lampe Junioren 50 326,80 781,60 2

3 Lukas Schomann Junioren 40 261,44 644,74 3

4 Christopher Lindenberg Junioren 39 254,90 582,04 4

5 Linus Mäurer Junioren 29 189,54 451,24 5

5 Wolfgang Fricker Junioren 29 189,54 418,85 6

8 Ceyda Karacan Junioren 23 150,33 356,55 9

9 Theodor Meusel Junioren 20 130,72 387,76 7

10 Ben Raatschen Junioren 18 117,65 235,35 14

10 Elisabeth Carlotta Ewert Junioren 18 117,65 369,28 8

16 Elias Filios Junioren 11 71,90 215,79 17

7 Marie-Charlène Althaus Kinder 27 176,47 317,29 10

10 Alexander Immel Kinder 18 117,65 287,71 11

13 Silas Rafael Holthaus Kinder 17 111,11 241,93 13

14 Kacy Fee Dieffenbacher Kinder 16 104,58 267,72 12

14 Zoe Porath Kinder 16 104,58 212,31 18

17 Trajan Altmann Kinder 10 65,36 223,13 15

17 Ben Bruhn Kinder 10 65,36 216,18 16

19 Radmir Vernik Kinder 1 6,54 77,35 20

20 Jolina Wöstenkötter Kinder 0 0,00 146,22 19



Disziplin 4: 5min Binär
Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 06. Mai 2023 in Torgelow

Platz Name Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 301 194,19 1.220,92 1

2 Lukas Schomann Junioren 240 154,84 799,57 3

3 Christopher Lindenberg Junioren 205 132,26 714,29 4

4 Linus Mäurer Junioren 133 85,81 537,04 5

6 Susanne Lampe Junioren 78 50,32 831,93 2

7 Wolfgang Fricker Junioren 72 46,45 465,30 6

9 Ben Raatschen Junioren 60 38,71 274,06 12

9 Theodor Meusel Junioren 60 38,71 426,47 7

9 Ceyda Karacan Junioren 60 38,71 395,26 8

12 Elias Filios Junioren 24 15,48 231,28 17

12 Elisabeth Carlotta Ewert Junioren 24 15,48 384,76 9

5 Alexander Immel Kinder 90 58,06 345,77 11

8 Marie-Charlène Althaus Kinder 66 42,58 359,87 10

12 Trajan Altmann Kinder 24 15,48 238,61 15

12 Ben Bruhn Kinder 24 15,48 231,66 16

12 Silas Rafael Holthaus Kinder 24 15,48 257,41 14

17 Radmir Vernik Kinder 18 11,61 88,97 20

18 Kacy Fee Dieffenbacher Kinder 6 3,87 271,59 13

18 Jolina Wöstenkötter Kinder 6 3,87 150,10 19

20 Zoe Porath Kinder 0 0,00 212,31 18



Disziplin 5: 5min Bilder
Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 06. Mai 2023 in Torgelow

Platz Name Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Christopher Lindenberg Junioren 299 670,40 1.384,70 2 Deutscher Junioren-Rekord

2 Susanne Lampe Junioren 228 511,21 1.343,14 3

3 Romy Hämling Junioren 209 468,61 1.689,53 1

4 Linus Mäurer Junioren 175 392,38 929,42 5

6 Lukas Schomann Junioren 160 358,74 1.158,32 4

8 Wolfgang Fricker Junioren 144 322,87 788,17 6

9 Theodor Meusel Junioren 129 289,24 715,71 7

11 Elisabeth Carlotta Ewert Junioren 119 266,82 651,58 9

12 Elias Filios Junioren 108 242,15 473,43 14

13 Ceyda Karacan Junioren 104 233,18 628,45 10

16 Ben Raatschen Junioren 73 163,68 437,74 15

5 Ben Bruhn Kinder 174 390,13 621,79 11

7 Alexander Immel Kinder 154 345,29 691,06 8

10 Trajan Altmann Kinder 123 275,78 514,39 13

14 Marie-Charlène Althaus Kinder 100 224,22 584,08 12

15 Jolina Wöstenkötter Kinder 82 183,86 333,95 18

17 Silas Rafael Holthaus Kinder 49 109,87 367,28 16

18 Zoe Porath Kinder 40 89,69 302,00 19

19 Kacy Fee Dieffenbacher Kinder 30 67,26 338,85 17

20 Radmir Vernik Kinder 1 2,24 91,21 20



Disziplin 6: 5min Daten
Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 06. Mai 2023 in Torgelow

Platz Name Altersklasse Ergebnis Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 26 183,10 1.872,63 1

2 Christopher Lindenberg Junioren 25 176,06 1.560,75 2

3 Lukas Schomann Junioren 22 154,93 1.313,25 4

4 Linus Mäurer Junioren 21 147,89 1.077,31 5

5 Susanne Lampe Junioren 14 98,59 1.441,73 3

6 Ceyda Karacan Junioren 12 84,51 712,95 9

6 Theodor Meusel Junioren 12 84,51 800,21 7

9 Ben Raatschen Junioren 8 56,34 494,08 15

9 Wolfgang Fricker Junioren 8 56,34 844,51 6

12 Elisabeth Carlotta Ewert Junioren 7 49,30 700,88 10

14 Elias Filios Junioren 6 42,25 515,68 14

8 Alexander Immel Kinder 9 63,38 754,44 8

9 Silas Rafael Holthaus Kinder 8 56,34 423,62 16

12 Zoe Porath Kinder 7 49,30 351,29 18

14 Marie-Charlène Althaus Kinder 6 42,25 626,34 12

14 Kacy Fee Dieffenbacher Kinder 6 42,25 381,11 17

17 Trajan Altmann Kinder 5 35,21 549,61 13

18 Ben Bruhn Kinder 4 28,17 649,96 11

18 Radmir Vernik Kinder 4 28,17 119,38 20

20 Jolina Wöstenkötter Kinder 1 7,04 340,99 19



Disziplin 7: Speed Cards
Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 06. Mai 2023 in Torgelow

Platz Name Altersklasse Karten1 Zeit1 Punkte1 Karten2 Zeit2 Punkte2 Punkte Gesamt Rang

1 Romy Hämling Junioren 52 208,036 125,82 0 300 0,00 125,82 1.998,45 1

2 Christopher Lindenberg Junioren 52 285,398 99,26 46 300 84,57 99,26 1.660,01 2

3 Lukas Schomann Junioren 52 300 95,61 6 300 11,03 95,61 1.408,86 4

4 Susanne Lampe Junioren 35 300 64,35 9 300 16,55 64,35 1.506,08 3

7 Ben Raatschen Junioren 14 300 25,74 16 300 29,42 29,42 523,49 15

9 Wolfgang Fricker Junioren 14 300 25,74 9 300 16,55 25,74 870,25 6

10 Elisabeth Carlotta Ewert Junioren 12 300 22,06 11 300 20,22 22,06 722,94 10

12 Ceyda Karacan Junioren 8 300 14,71 11 300 20,22 20,22 733,18 9

14 Elias Filios Junioren 0 300 0,00 10 300 18,38 18,38 534,07 14

16 Theodor Meusel Junioren 7 300 12,87 0 300 0,00 12,87 813,08 7

18 Linus Mäurer Junioren 0 300 0,00 6 300 11,03 11,03 1.088,34 5

5 Zoe Porath Kinder 18 300 33,09 5 300 9,19 33,09 384,38 18

5 Silas Rafael Holthaus Kinder 1 300 1,84 18 300 33,09 33,09 456,71 16

8 Marie-Charlène Althaus Kinder 4 300 7,35 15 300 27,58 27,58 653,91 12

10 Alexander Immel Kinder 11 300 20,22 12 300 22,06 22,06 776,51 8

12 Ben Bruhn Kinder 3 300 5,52 11 300 20,22 20,22 670,19 11

14 Jolina Wöstenkötter Kinder 5 300 9,19 10 300 18,38 18,38 359,38 19

16 Kacy Fee Dieffenbacher Kinder 2 300 3,68 7 300 12,87 12,87 393,98 17

18 Trajan Altmann Kinder 3 300 5,52 6 300 11,03 11,03 560,64 13

20 Radmir Vernik Kinder 2 300 3,68 4 300 7,35 7,35 126,73 20



Gesamt
Norddeutsche Gedächtnismeisterschaft

am 06. Mai 2023 in Torgelow

RANG Name Altersklasse
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1 Romy Hämling Junioren 390,00 224,96 411,76 194,19 468,61 183,10 125,82 1.998,45

2 Christopher Lindenberg Junioren 190,00 137,13 254,90 132,26 670,40 176,06 99,26 1.660,01

3 Susanne Lampe Junioren 330,00 124,81 326,80 50,32 511,21 98,59 64,35 1.506,08

4 Lukas Schomann Junioren 240,00 143,30 261,44 154,84 358,74 154,93 95,61 1.408,86

5 Linus Mäurer Junioren 160,00 101,69 189,54 85,81 392,38 147,89 11,03 1.088,34

6 Wolfgang Fricker Junioren 180,00 49,31 189,54 46,45 322,87 56,34 25,74 870,25

7 Theodor Meusel Junioren 180,00 77,04 130,72 38,71 289,24 84,51 12,87 813,08

8 Ceyda Karacan Junioren 160,00 46,22 150,33 38,71 233,18 84,51 20,22 733,18

9 Elisabeth Carlotta Ewert Junioren 190,00 61,63 117,65 15,48 266,82 49,30 22,06 722,94

10 Elias Filios Junioren 110,00 33,90 71,90 15,48 242,15 42,25 18,38 534,07

11 Ben Raatschen Junioren 110,00 7,70 117,65 38,71 163,68 56,34 29,42 523,49

1 Alexander Immel Kinder 130,00 40,06 117,65 58,06 345,29 63,38 22,06 776,51

2 Ben Bruhn Kinder 120,00 30,82 65,36 15,48 390,13 28,17 20,22 670,19

3 Marie-Charlène Althaus Kinder 110,00 30,82 176,47 42,58 224,22 42,25 27,58 653,91

4 Trajan Altmann Kinder 110,00 47,77 65,36 15,48 275,78 35,21 11,03 560,64

5 Silas Rafael Holthaus Kinder 100,00 30,82 111,11 15,48 109,87 56,34 33,09 456,71

6 Kacy Fee Dieffenbacher Kinder 120,00 43,14 104,58 3,87 67,26 42,25 12,87 393,98

7 Zoe Porath Kinder 80,00 27,73 104,58 0,00 89,69 49,30 33,09 384,38

8 Jolina Wöstenkötter Kinder 100,00 46,22 0,00 3,87 183,86 7,04 18,38 359,38

9 Radmir Vernik Kinder 40,00 30,82 6,54 11,61 2,24 28,17 7,35 126,73


